
ЛУП1Н ЕЦК1 РАЁ Н Н Ы  
ВЫ КЛ11ЛУЧЫ  КАМ 1ТЭ Т

ЛУНИНЕЦКИЙРАЙОННЫ Й 
HCI Ю Л 11 ИГ ЕЛ Ы1М Й КОМ ИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2024 г. №  2297
г.Луншец, Брэсцкая вобласць г.Лунинец, Брестская область

О перечне принимающих организаций

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке 
организации деятельности студенческих отрядов на территории 
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики 
Беларусь от 18 февраля 2020 г. №  58 Лунинецкий районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень принимающих организаций, объектов, видов 
работ и количество рабочих мест для участников студенческих отрядов в 
2025 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел идеологической работы и по делам молодежи Лунинецкого 
районного исполнительного комитета (Молчан С.А.) и заместителя

исполнительного комитета по

А.И.Савина

Молчан 26522



УТВЕРЖДЕНО
Решение
Лунинецкого районного 
исполнительного комитета 
30.12.2024 №2297

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов работ 
и количество рабочих мест для участников 
студенческих отрядов в 2025 году

№
п/п

Наименование объекта и 
место выполнения работ

Принимающая организация Пред пол ага 
емые сроки

Предполагаем 
ое количество 

участников

Виды работ

1 Зерноток коммунального 
сел ьс кохозяйствсн ного 
унитарного предприятия 
«Велута»

Коммунальное 
сельскохозяйсiвен нос 
унитарное предприятие 
«Велута»

июнь-ав1уст 20 Сельскохозяйств 
енные работы

2. Зерноток коммунальною 
сельскохозяйственного 
унитарного предприятия 
«Полесская опытная 
станция»

Коммунальное
сельскохозя йст вен нос
унитарное предприятие

июнь-
октябрь

30 Сельскохозяйств 
енные работы

«Полесская опытная 
станция»

3. Зерноток коммунальною 
сельскохозяйствен ного 
унитарного предприятия 
«Г  ородокский»

Коммунальное 
сельскохозя йс т вен ное 
унитарное предприятие 
«Городокский»

июнь-август 30 Сельскохозяйств 
енные работы

4 Зерноток частного 
сельскохозяйственного 
унитарного предприятия 
«Редигерово-Л гро»

Частное
сельскохозяйст венное 
унитарное предприятие 
«Редигсрово-A гро»

июнь-август 10 Сельскохозяйств 
енные работы



5. Территория открытого 
акционерного общества 
«Полесьеэлектромаш»

Открытое акционерное 
общество
«Полесьеэлектромаш»

июнь-август 20 Благоустройство 
и наведение 
порядка на 
территории

6. Государственное 
учреждение 
«Стационарный 
оздоровительный лагерь 
«Спутник»

Отдел по образованию 
Лунинецкого районного 
исполнительною комитета

июнь-август 40 Педагогическая
деятельность

7. Территория 
государственного 
лесохозяйственного 
учреждения «Лунинецкий 
лесхоз»

Г осударственное 
лесохозяйственное 
учреждение «Лунинецкий 
лесхоз»

март-
апрель,
июль-
сентябрь

35 Экологические
работы

8 Объекты благоустройства 
г.Лунинца и г.Микашевичи

Коммунальное унитарное 
многоотраслевое 
производственное 
предприятие жилищно- 
коммунального хозяйства 
«Лунинецкое Ж КХ»

июнь-ав1уст 30 Сервисные
работы

9. Объекты открытого 
акционерного общества 
«Дворецкий»

Открытое акционерное 
общество «Дворецкий»

июнь-август 10 Сельскохозяйств 
енные работы

10. Объекты открытого 
акционерного общества 
«Синкевичский»

Открытое акционерное 
общество «Синкевичский»

июнь-август 15 Сельскохозяйств 
енные и 
сервисные 
работы



11. Объекты коммунального 
сельскохозяйственного 
унитарного предприятия 
«Хвосцкое»

Коммунальное 
сельскохозяйствен ное 
унитарное предприятие 
«Хвоецкое»

июнь-август 15 Сельскохозяйств 
енные и 
сервисные 
работы

12. Объекты коммунального 
сельскохозяйственного 
унитарного предприятия 
«Чучевичи»

Коммунальное 
сельскохозяйствен ное 
унитарное предприятие 
«Чучевичи»

июнь-август 10 Сельскохозяйств 
енные и 
сервисные 
работы

13. Объекты открытого 
акционерного общества 
«Лунинецкий молочный 
завод»

Открытое акционерное 
общество «Лунинецкий 
молочный завод»

июль-август 15 Строительные и
сервисные
работы

14. Объекты филиала 
открытого акционерного 
общества «Берестейский 
пекарь» Лунинецкий 
хлебозавод

Филиал открытого 
акционерного общества 
«Берестейский пекарь» 
Лунинецкий хлебозавод

июль-август 10 Производственн 
ые работы

15. Объекты строительства 
(ремонта) улично­
дорожной сети 
Лунинецкого района

Филиал коммунального 
унитарного предприятия 
«Брестоблдорстрой » 
Лунинецкое дорожное 
ремонтно-строительное 
управление №101

июль-август 10 Строительные
работы

Молчаи 26522


